УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
                          П Р И К А З

  от 02.03.2020 года                                                                                                                                  № 17/3
О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  Максатихинского района, в 2020 году
              В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 27.02.2020 г.№ 314/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2020 году», руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 г.  № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» далее – Приказ), 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х  классах общеобразовательных учреждений  Максатихинского района в сроки, установленные Приказом.
2. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, участвующих в ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х  классах (приложение 1).

3. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских проверочных работ заведующего РМК Знахаренко Татьяну Анатольевну.
4. Провести анализ обеспечения объективности проведения ВПР в общеобразовательных организациях района и представить в ГБУ ТО ЦОКО информацию по формам согласно приложениям 2, 3 к настоящему приказу в срок до 13.05.2020.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в пункте 1 настоящего приказа:
5.1.  обеспечить контроль  за организацией и проведением ВПР;

5.2. назначить школьного координатора, ответственного за организацию, проведение и работу в информационной системе ВПР;
5.3. обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в информационной системе  ФИС ОКО.
5.4. обеспечить участие  общественных наблюдателей при проведении ВПР и проверке работ обучающихся;

5.5. обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2020г.;

5.6. провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся согласно приложениям 2, 3 к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
Н.Д. Морозова

Приложение 1

 к приказу УО № 17/3 от 02.03.2020г.
	Информация об ОО - участниках ВПР-2020

	№ п/п 
	Наименование МО
	Наименование ОО
	Количество обучающихся, участвующих в ВПР - 2020

	
	
	
	штатный режим
	в режиме апробации

	
	
	
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл
	в том числе по предметам
	11 кл.
	в том числе по предметам

	
	
	
	
	
	
	
	
	математика
	русский язык
	история
	химия
	обществознание
	биология
	физика
	география
	
	английский язык 
	немецкий язык 
	французский язык 
	география
	история
	химия
	физика
	биология

	1
	Максатихинский район
	МБОУ "Максатихинская СОШ № 1"
	79
	97
	85
	84
	78
	 
	 
	 
	78
	 
	 
	78
	 
	25
	 
	 
	 
	25
	25
	 
	 
	 

	2
	Максатихинский район
	МБОУ "Максатихинская СОШ № 2"
	38
	19
	33
	23
	19
	19
	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	9
	 
	 
	 
	9
	 
	 
	 
	 

	3
	Максатихинский район
	МБОУ "Малышевская СОШ"
	14
	12
	8
	6
	13
	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	13
	5
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	 
	 

	4
	Максатихинский район
	МБОУ "Пятницкая СОШ"
	5
	1
	7
	4
	2
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2
	 

	5
	Максатихинский район
	МБОУ "Ривзаводская СОШ"
	3
	7
	13
	13
	17
	17
	 
	 
	17
	 
	 
	 
	 
	4
	 
	 
	 
	4
	 
	 
	4
	 

	6
	Максатихинский район
	МБОУ "Будёновская ООШ"
	0
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Максатихинский район
	МБОУ "Селецкая ООШ"
	2
	1
	2
	3
	2
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Максатихинский район
	МБОУ "Сидорковская ООШ"
	4
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Приложение 2

 к приказу УО № 17/3 от 02.03.2020г.
Форма анализа обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях
	№ п/п
	ВПР (класс, предмет)
	Дата проведения
	Кол-во
	Кол-во общественных наблюдателей при проведении оцен.процедур
	Участие общественных наблюдателей при проверке работ обучающихся
	Наличие замечаний

	
	
	
	
	
	 
	

	
	
	
	классов
	ауд.
	
	во всех классах
	частично (указать классы)
	не было (указать классы)
	да
	нет

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Приложение 3

 к приказу УО № 17/3 от 02.03.2020г.
Форма анализа обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях

	№ п/п
	Наименование ОО, участвующей в ВПР-2020
	Показатели выявления ОО с признаками необъективных результатов ВПР

	
	
	более 30% обучающихся  не подтвердили школьную отметку результатами ВПР (указать класс, предмет, % неподтвердивших)
	отмечается резкое изменение результатов ВПР от 2019 к 2020 г. у одних и тех же обучающихся (указать параллели, предмет, характер изменения-ухудшение/улучшение) Например, русский язык 4_5; улучшение)
	наблюдается резкий скачок полученных обучающимися первичных баллов на границе отметок "2 и 3", "3 и 4"                                                                      (указать класс, предмет,% )

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	


